
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art.23 che istituisce la figura 

del Garante dei Diritti; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della figura del Garante dei Diritti, emanato con 

Decreto Rettorale del 3 gennaio 2002 n.2; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 502 prot. n. 109661 del 1° aprile 2021 con cui era stata nominata 

Garante dei Diritti dell’Università di Firenze la Dott.ssa Alessandra Dapas, per la durata di anni 

quattro; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 195 prot.n. 42333 del 24 febbraio 2025 di emanazione dell’Avviso di 

selezione per la presentazione di candidature per la nomina del Garante dell’Università degli Studi di 

Firenze, pubblicato all’albo ufficiale di Ateneo, sul sito web dell’Università di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 339 prot. n. 69884 del 24 marzo 2025 con cui è stato nominato il 

Comitato per la scelta del Garante dei Diritti, di cui all’art. 23 dello Statuto sopra richiamato;  

 ACQUISITO il verbale del Comitato, prot. n. 83999 dell’11 aprile 2025, contenente l’esito dell’analisi 

e valutazione dei curricula presentati; 

VISTA l’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse sottoscritta dal Dirigente dell’Area Affari Generali e legali, prot. n. 85342 del 14 

aprile 2025,  

 

DECRETA 

 

la nomina del Dott. Carmelo Cantone quale Garante dei Diritti dell’Università degli Studi di Firenze 

per la durata di anni quattro a decorrere dalla data del presente decreto. 

                                                                                            

Firenze,  La Rettrice 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 Il Dirigente competente 
 Dott. Massimo Benedetti 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it

		2025-04-14T10:37:33+0200


		2025-04-14T13:45:56+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




